
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 72 Reg. Ord.

Oggetto:Integrazione all'Ordinanza n. 57 del 23/10/2018

IL SINDACO

Richiamata la precedente Ordinanza Sindacale n. 57 del 31/10/2018 , inerente le
modalità di conferimento dei rifiuti solidi urbani;

Considerato la necessità di assicurare  l'incolumità e la sicurezza pubblica,

Preso atto che si rende necessario integrare all'Ordinanza Sindacale n. 57 del
31/10/2018,   aggiungendo il punto 6) così come di seguito trascritto:
6. di non conferire i rifiuti o altri oggetti di vario genere in sacchetti o
contenitori penzolanti dai piani rialzati o dai balconi mediante corde e ganci in
metallo o di qualunque materiale;

Considerata la competenza Sindacale, prevista dall'art. 50 del D. Lgs. 267/2000;
Vista la legge n. 241 del 07 agosto 1990 per come introdotta in Sicilia con la Legge
n.10/1990 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto D.Lgs. n. 389 del 08 novembre 1997;
Visto l'art. 7 bis del D.Lgs. 267/2000;
Visto l'art. 225 comma 1, del D.Lgs. 152/2006;
Visto l'art. 192, comma 3 del D.Lgs. 152/06;
Visto il Regolamento per la Gestione dei Rifiuti Urbani.

DISPONE

al dispositivo dell'Ordinanza n. 57 del 31/10/2018 è aggiunto il seguente punto:
6. Di non conferire i rifiuti o altri oggetti di vario genere in sacchetti o contenitori
penzolanti dai piani rialzati o dai balconi mediante corde e ganci in metallo o di
qualunque materiale;

Chiunque violi la presente ordinanza, sarà sanzionato a norma del disposto di cui
all'art. 7 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., con una sanzione amministrativa pecuniaria
da 25 euro a 500 euro, fermo restando l'applicazione della sanzione amministrativa
pecuniaria prevista dall'art. 225 comma 1, del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. e/o da altre
normative, dal Regolamento Comunale per la Gestione dei Rifiuti Urbani ed assimilati
per la pulizia del territorio, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29



del 31/08/2016, si applicano, inoltre, le disposizioni di cui all'art. 192, comma 3 del
D.Lgs. 152/06;

Al personale della ditta incaricata alla raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani è
fatto assoluto divieto di prelevare i sacchetti di cui al punto 6 dell'ordinanza 57/2018
per come aggiunto con la presente, con obbligo agli stessi di segnalare al Corpo di
Polizia Municipale le abitazioni dei trasgressori;

Il Comune di Militello in Val di Catania si riserva la costituzione di parte civile nei
procedimenti penali che dovessero insorgere a carico dei privati e di imprese, nonché di
esperire azione giudiziaria di risarcimento per i danni subiti dall'improprio
conferimento dei rifiuti.
Agli Agenti tutti della Forza Pubblica, alla Polizia Locale e alla società ECOGEST
CATANIA SUD l'incarico di fare osservare il disposto della presente ordinanza.

Copia del presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line  e sul sito
istituzionale del Comune di Militello in Val di Catania, affinché sia data  massima
diffusione e venga trasmesso al Comando di Polizia Locale, alla Locale Stazione dei
Carabinieri e alla Società ECOGEST CATANIA SUD.

Militello in Val di Catania 20-09-2019

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


